
DATA-SOLUTIONS

GABINETE DE CABLES DE COMUNICACIONES PROLINE CONNECTEK

 

Los gabinetes de comunicación/cables de red ProLine
ConnecTek Network incluyen dos administradores verticales
de cable en la parte delantera del gabinete y dos para gestión
de cableado traseros para un máximo tendido y soporte de
cables. Los gabinetes están disponibles en dos anchos para
cables de alta densidad, cables y equipos de red.

FEATURES

La puerta frontal, estéticamente agradable, ofrece un flujo de aire y una durabilidad óptimos

Las puertas superior, frontal y trasera totalmente perforadas permiten el máximo movimiento de aire alrededor de cables,
paneles de conexión y otros equipos de red

La gestión de cableado delanteros y traseros permite soportar y enrutar los cables.

Los modelos sin laterales permiten una fácil instalación en aplicaciones agrupadas

Los perfiles comunes permiten agrupar los gabinetes de servidor y de red

La placa de montaje superior permite un enrutamiento sencillo del cable, cables preterminados y paneles de conexión

La manija abatible de bloqueo de tres puntos permite un acceso fácil pero controlado; se incluyen dos llaves

SPECIFICATIONS

Color: Jet Black

Material: Mild Steel

Acabado: Powder Coated

Código de colores: RAL 9005

Table 1/2

Número de
catálogo

Número de
artículo Laterales Unidades de

rack Altura Ancho Profundidad

PNC20710B 15614 Con laterales 42U 1991mm 707mm 999mm

PNC20710BNS 15618 Sin laterales 42U 1991mm 699mm 999mm

PNC20711B 15615 Con laterales 42U 1991mm 707mm 1099mm

PNC20711BNS 15621 Sin laterales 42U 1991mm 699mm 1099mm
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Número de
catálogo

Número de
artículo Laterales Unidades de

rack Altura Ancho Profundidad

PNC20712B 15616 Con laterales 42U 1991mm 707mm 1199mm

PNC20712BNS 15622 Sin laterales 42U 1991mm 699mm 1199mm

PNC2079B 15613 Con laterales 42U 1991mm 707mm 899mm

PNC2079BNS 15617 Sin laterales 42U 1991mm 699mm 899mm

PNC20810B 16066 Con laterales 42U 1991mm 808mm 999mm

PNC20810BNS 16072 Sin laterales 42U 1991mm 799mm 999mm

PNC20811B 16067 Con laterales 42U 1991mm 808mm 1099mm

PNC20811BNS 16073 Sin laterales 42U 1991mm 799mm 1099mm

PNC20812B 16068 Con laterales 42U 1991mm 808mm 1199mm

PNC20812BNS 16074 Sin laterales 42U 1991mm 799mm 1199mm

PNC2089B 16065 Con laterales 42U 1991mm 808mm 874mm

PNC2089BNS 16071 Sin laterales 42U 1991mm 799mm 899mm

PNC21810B 26387 Con laterales 45U 2161mm 806mm 999mm

PNC21811B 26388 Con laterales 45U 2161mm 806mm 1099mm

PNC21812B 26391 Con laterales 45U 2161mm 806mm 1199mm

PNC2189B 26386 Con laterales 45U 2161mm 806mm 899mm

PNC24810B 26393 Con laterales 51U 2411mm 806mm 999mm

PNC24811B 26394 Con laterales 51U 2411mm 806mm 1099mm

PNC24812B 26395 Con laterales 51U 2411mm 806mm 1199mm

PNC2489B 26392 Con laterales 51U 2411mm 806mm 899mm
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Número de catálogo Número de artículo Espesor

PNC20710B 15614 1.52mm

PNC20710BNS 15618 1.52mm

PNC20711B 15615 1.52mm

PNC20711BNS 15621 1.52mm

PNC20712B 15616 1.52mm

PNC20712BNS 15622 1.52mm

PNC2079B 15613 1.52mm

PNC2079BNS 15617 1.52mm

PNC20810B 16066 1.52mm

PNC20810BNS 16072 1.52mm

PNC20811B 16067 1.52mm

PNC20811BNS 16073 1.52mm
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Número de catálogo Número de artículo Espesor

PNC20812B 16068 1.52mm

PNC20812BNS 16074 1.52mm

PNC2089B 16065 1.52mm

PNC2089BNS 16071 1.52mm

PNC21810B 26387 1.52mm

PNC21811B 26388 1.52mm

PNC21812B 26391 1.52mm

PNC2189B 26386 1.52mm

PNC24810B 26393 1.52mm

PNC24811B 26394 1.52mm

PNC24812B 26395 1.52mm

PNC2489B 26392 1.52mm

ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación
del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La
instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y
advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la
muerte y/o anular la garantía.

 

© 2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners.

nVent reserves the right to change specifications without notice. 

Our powerful portfolio of brands:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF

TRACER
33

https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc20812b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc20812bns
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc2089b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc2089bns
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc21810b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc21811b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc21812b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc2189b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc24810b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc24811b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc24812b
https://hoffman-latam.com/es-hn/data-solutions/products/encpnc2489b

